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Chwała bohaterom wiernym Polsce

Mieszkańcy Łomianek na czele z Burmistrzem Dąbrowskim upamiętnili 78. rocznicę wybuchu
II Wojny Światowej. Dziś przed pomnikiem Gen. Mikołaja Bołtucia złożono wieńce i kwiaty.
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W piątek, 1 września przy pomniku Gen. Mikołaja Bołtucia upamiętniono kolejną rocznicę wybuchu II
WŚ. Obecni na uroczystościach byli m.in. Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Zastępca
Burmistrza, Piotr Rusiecki, Przewodniczący Rady Miejskiej, Tadeusz Krystecki i Poseł na Sejm, Kinga
Gajewska. Nie zabrakło również mieszkańców, uczniów i harcerzy.



- Dzięki wam kombatanci sprawa honoru, ofiary i służby ojczyźnie jest nadal żywa i wciąż jednakowo
ważna dla nowych pokoleń Polaków. Pragniemy dziś oddać cześć wszystkim cywilnym i wojskowym
ofiarom II WŚ. Za sprawą męstwa Gen. Bołtucia i jego żołnierzy nasze miasto i gmina na zawsze
pozostaną na mapie Polski jako ziemia naznaczona wiernością przysiędze Rzeczypospolitej do końca,
do walki na bagnety, do ostatniego tchnienia - mówił Burmistrz Dąbrowski. - Chwała bohaterom
tamtych dni, chwała żołnierzom, którzy walczyli w II WŚ przeciwko niemieckim oprawcom, ale także
przeciwko bolszewickiemu totalitaryzmowi - dodał.



Następnie wieńce przed pomnikiem złożyły delegacje kombatantów z Łomianek, Burmistrza Łomianek
i Rady Miejskiej, Poseł RP Gajewskiej, Senatora RP Jana Żaryna, Poseł RP Anity Czerwińskiej, Powiatu
Warszawskiego Zachodniego, ICDS i KMŁ, Stowarzyszenia Dobro Wspólne Ojczyzna oraz druhów i
harcerzy z terenu Łomianek.



Podczas uroczystości głos zabrał Kazimierz Medyński, Prezes Koła Związku Kombatantów RP i Byłych
Więźniów Politycznych w Łomiankach, który zauważył, że należy nie tylko pamiętać, że w przeszłości
miała miejsce wojna i ginęli ludzie, ale trzeba zastanowić się nad jej przyczynami.



- U podstaw leży nacjonalizm, w tym przypadku niemiecki. Nacjonalizm zawsze był związany z
mniemaniem o wyższości jednego narodu nad drugim, a to zawsze prowadzi do ogromnych
nieszczęść. Przypomnijmy sobie, jak wielkie straty ponieśliśmy w czasie wojny z rąk okupanta
niemieckiego - kontynuował.

K. Medyński wypowiedział się także na temat nacjonalizmu ze strony radzieckiej, ukraińskiej i
litewskiej.
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